
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 22.V.2022  –   VI NIEDZIELA WIELKANOC

8.45 – (Jugów) – O zdr. i błog. Boże dla Krystyny. Śp. Anna
 10.00 – (Przygórze) – śp. Józef rodzeństwo Roboteckich i Ławniczaków
 11.30  – (Jugów) – śp. Jerzy Piotrowski

                                           PONIEDZIAŁEK – 23.5.2022 r.
 18.00  – (Jugów) – śp. Barbara Gryz
                                                      WTOREK – 24.5.2022 r.
 17.15  – (Przygórze) –  śp. Lilianna Mateja (od Eweliny z rodziną)

18.00  – (Jugów) – śp. Jan, Helena, Franciszek, Maria, Rajmund
                                                    ŚRODA -  25.5.2022 r. 
17.15  – (Przygórze) –  śp. Franciszek Mika
18.00 – (Jugów) – śp. Zbigniew Foryś (1)

              CZWARTEK – 26.5.2022r.   
17.15  – (Przygórze) –  O zdr. i błog. B. dla mamy z racji 95 r. urodzin
18.00   – (Jugów) – W intencji Krzysztofa w 50 r. urodzin

                          PIĄTEK – 27.5.2022 r 
 17.15  – (Przygórze) –  śp. Anna Jodłosiewicz
 18.00  – (Jugów) – śp. Joanna-Czesława (3)

                                                     SOBOTA – 28.5.2022 r.  
  18.00  – (Jugów)- śp. Władysław Janina Antos

                                         NIEDZIELA  29.5.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Genowefa Sikora
10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława Dobosz
11.30  – (Jugów) – śp. Władysława Tymska (20) Bazyli i zm. z rodziny

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (55)    Schroniska kilka razy przebudowywano.
W okresie międzywojennym oferowało ono 30 miejsc noclegowych w 12
pokojach. W 1932 roku nocleg kosztował 2 marki, a z wyżywieniem 5 ma-
rek. Schronisko było doskonale położone. Znajdowało się  na wysokości
785 m. n.p.m. i zatrzymywał się tam autobus łączący Pieszyce z Jugowem.
Po wojnie zostało rozgrabione i popadło w ruinę. Dzisiaj zostały po nim za-
ledwie resztki fundamentów ukrytych pośród drzew porastających stok Ry-
marza. 
Kolejnym  schroniskiem,  które  w  kilku  zdaniach  chcemy  opisać  było
Kreuzbaude. Noworudzkie pismo „Hausfreund” donosiło wiosną 1928 roku,
że w bezpośrednim sąsiedztwie Zimmermannsbaude powstaje nowe schro-
nisko sowiogórskie – Kreuzbaude. W tym celu Berhold Herzog – przedsię-
biorczy gospodarz Zimmermannsbaude – zaadaptował pokaźny obiekt sto-
jący na Przełęczy Jugowskiej, dodając do niego werandę widokową. Kreu-
zbaude zawdzięczało swoją nazwę pobliskiemu krzyżowi i przełęczy (Haus-
dorfer Kreuz).   Rosnące w rejonie Dzierżoniowa zapotrzebowanie na no-
worudzki  węgiel  przyczyniło się do wzrostu ruchu kołowego na drogach
przecinających Góry Sowie 

                 

 

Przez wstawiennictwo świętych patronów, w Dni Krzyżowe,
będziemy modlili się o urodzaje i prosili, aby Pan Bóg

uchronił nas od wszelkich klęsk.
        Zamyślenia biblijne:

Czytania liturgiczne VI Niedzieli Wielkanocnej koncentrują się wokół praw-
dy, że Świadkowie Jehowy nie mają racji. To znaczy nie mają racji ci, którzy

chcieliby dostosować Kościół do wymogów stawianych przez Stary Testa-
ment. Umocnieni Duchem Świętym i pouczeni Jego mądrością uczniowie

Jezusa mają tworzyć nowe.

       Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Wiara w Jezusa Chry-
stusa coraz bardziej zaczęła się rozwijać wśród pogan. Wyrazem tego była
choćby pierwsza wyprawa misyjna Pawła i Barnaby, która pokazała, że po-
ganie są lepszymi słuchaczami niż Żydzi. I tutaj rodzi się pytanie czy poga-
nie, którzy chcą przyjąć wiarę Chrystusową nie powinni najpierw przyjąć

wiary żydowskiej? Czy nie powinni zostać obrzezani? Z tym problemem Pa-
weł z Barnabą udają się do Jerozolimy, prosząc o pomoc Apostołów. Ci w

odpowiedzi przesłali wiernym list, prosząc chrześcijan o „Powstrzymanie się
od ofiar składanych bożkom, od krwi, od tego, co uduszone, i od nierządu”.

Tylko tyle, albo aż tyle. Pamiętajmy o tym.

     Wspomnienia liturgiczne:
 wtorek – wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych 
     środa – wspomnienie św. Grzegorza VII, papieża  

  czwartek – wspomnienie św. Filipa Nereusza, prezbitera 
     piątek – wspomnienie św. Augustyna z Canterbury, biskupa 

          

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty German z Paryża
Urodził się w 496 roku we Francji. Po zakończeniu nauki podjął ży-
cie pustelnika. Około 540 roku przyjął święcenia kapłańskie z rąk
biskupa miasta Autun – św. Agrypiana. Biskup uczynił  Germana
przełożonym miejscowego klasztoru św. Symforiana i poprosił go o
przeprowadzenie w nim reform. Gdy German z energią chciał przy-
wrócić dyscyplinę, mnisi podnieśli bunt. Ten jednak pozyskał sobie
zaufanie i znaczenie wśród braci, iż wkrótce, mimo że był jeszcze
młody, obrano go opatem.  Doprowadziwszy klasztor do rozkwitu,
opuścił go i przeniósł się do Paryża. W 556 roku został mianowany

biskupem tego miasta. Na terenie diecezji podjął działalność charytatywną i refor-
matorską. Założył opactwo Świętego Krzyża, gdzie umieścił relikwie św. Wincentego
z Saragossy.   Jego przykład oraz nauki sprawiły, iż wielu grzeszników wróciło na
łono Kościoła. Nawet król przestał poświęcać się wyłącznie sprawom ziemskim i stał
się dobroczyńcą biednych, zakładając wiele fundacji charytatywnych. German zy-
skał przydomek „ojca ubogich”. Zmarł 28 maja 576 roku w Paryżu. Pochowano go w
ufundowanym przez niego opactwie, które w VIII wieku zostało nazwane Saint-Ger-
main-des-Prés. Taką samą nazwę przyjęła dzielnica Paryża, która z czasem wyrosła
wokół  klasztoru.  Kanonizowany  w  754.  Kościół  czci  św.  Germana  28  maja.
____________________________________________________________

Witamy nowego parafianina
W dniu 15 maja 2022 roku nasza wspólnota powiększy-
ła się o nowego parafianina. W tym dniu, w kościele pa-
rafialnym w Jugowie, święty sakrament chrztu św. przy-
jął i do wspólnoty wierzących został zaliczony Aleksan-
der Andrzej Wąchała. Jego rodzicami są Damian i Mal-
wina zd. Kotuła. Mama Malwina jest rodowitą jugowian-

ką i w naszej parafii przyjęła wszystkie sakramenty, łączne z sakramentem
małżeństwa. Tata Damian pochodzi z Ludwikowic. Aleksander Andrzej jest
trzecim synem państwa Wąchałów.   
Nowemu parafianinowi  życzymy nieustannej Bożego błogosławień-
stwa i opieki Anioła Stróża w całym życiu. 
_______________________________________________________________

Dni Krzyżowe to dawna nazwa pierwszych trzech dni po szóstej niedzieli
wielkanocnej, w której modlimy się o urodzaje i zachowanie ludzkości od
klęsk żywiołowych. W poniedziałek modlimy się o udane zasiewy, we wto-
rek o uświęcenie pracy ludzkiej, a w środę za głodujących. Nazwa tych dni
wzięła się stąd, że modlono się w tych intencjach idąc  ścieżkami na polach,
bądź łąkami,  zatrzymując się  na stosowną modlitwę,  przy przydrożnych
krzyżach. Zwyczaj tych modlitw mocno zanikł w naszej tradycji chrześcijań-
skiej. W wielu regionach naszej ojczyzny jest praktykowany i od kilku lat do
tego zwyczaju wróciliśmy w naszej parafii. Przez te trzy dni będziemy po
mszach świętych modlili się w tych intencjach, o które od wielu wieków mo-
dlili się nasi przodkowie. 

„Dni krzyżowe, męka Boża, wstrzymaj się od siewu zboża”

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 22.V.2022  –  VI NIEDZIELA WIELKANOCY

1.    W tym tygodniu msze  św.  w Jugowie od poniedziałku do soboty o
18.00  a w Przygórzu od wtorku  do  piątku o 17.15   
2. W czwartek w sposób szczególny będziemy pamiętali wszystkich naszych
mamach. W następną niedzielę, na mszy św. o 11.30 będziemy modlili się
za zmarłe matki, polecane przez naszych parafian 
3. W tym tygodniu, wraz z całym Kościołem, do środy włącznie modlimy się
o urodzaje i za kraje głodujące. W Jugowie będziemy modlili się wtedy w
ramach tzw. Dni Krzyżowych.
4. W  przyszłą  niedzielę  obchodzimy  uroczystość  Wniebowstąpienia
Pańskiego.  
5. Powoli dopełnia się czas wielkanocnej radości. Przypominamy wiernym o
przykazaniu  kościelnym,  wynikającym z  troski  o  nasze  duchowe  dobro,
które mówi: „Przynajmniej raz w roku, w okresie wielkanocnym, przyjąć
Komunię św.”
6. Jutro,  z  racji  23  dnia  miesiąca,  po  mszy  św.  nabożeństwo  przez
wstawiennictwo św. Ojca Pio. 
7. Pod chórem do odebrania jest prasa katolicka, w tym najnowszy numer
bezpłatnych „Dobrych Nowin”.
8. W  sobotę  przypada  41  rocznica  śmierci  błog.  Kard.  Stefana
Wyszyńskiego. W tym dniu nasze modlitwy do Pana Boga będziemy zanosili
przez jego wstawiennictwo. 
 ___________________________________________________________
Ostatnie pożegnanie.  Po długiej chorobie, zaopatrzony świętymi sakramentami,

zakończył w dniu 25 kwietnia 2022 roku swoje ziemskie życie
nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Jerzy Piotrowski. Pan
Jerzy pochodził  z  Mazowsza.  Urodził  się  19.XI.1935 roku w
miejscowości  Zalesie,  koło  Ciechanowa.  Wychowywał  się  w
rodzinie  państwa  Szczepana  i  Stanisławy,  wraz  z  trzema
siostrami i bratem. W 1955 roku przybył do Ludwikowic, gdyż
tutaj został skierowany do wojska. Wraz ze swoimi kolegami
pracował, oprócz służby wojskowej, na kopalni, w której potem
przepracował 35 lat. W Ludwikowicach poznał także swoją żonę
Adelę  Kaplitę,  która  przyjechała  na  nasze  tereny  z

rzeszowszczyzny i podjęła pracę w ZPJ. W 1955 roku młodzi zawarli małżeństwo
w  Borku  Starym koło  Rzeszowa.  Po  ślubie  zamieszkali  w  Jugowie.  W tym
małżeństwie na świat przyszła trójka dzieci. Śp. Jerzy przeżył wielką tragedię,
gdyż 9 lat temu zmarł jego syn. Cieszył się także posiadaniem 6 wnuków i 6
prawnuków. Dopóki pozwalało mu zdrowie, aktywnie uczestniczył w życiu naszej
wspólnoty parafialnej. Jego pogrzeb odbędzie się 28 kwietnia o godz. 11.00 w
Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu, zostanie
odprawiona 30 maja w kościele parafialnym
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie 
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